
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης στο ακί-

νητο υπ’ αρ. 144, εμβαδού 3680τμ, που βρίσκεται 

στην περιοχή «Αγ. Γεώργιος ή Αγ. Κήρυκος» της 

κοινότητας Πλατέως, Δήμου Λήμνου, Ν. Λέσβου, 

με βάση τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ. 1β, του 

ν. 4061/2012 για κοινωφελείς σκοπούς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει στη θέση «ΑΓΙΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ» περιφέρειας Τ.Κ. Μαλετιάνων της 

Δ.Ε. Κύμης του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3464 (1)

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης στο ακί-

νητο υπ’ αρ. 144, εμβαδού 3680τμ, που βρίσκεται 

στην περιοχή «Αγ. Γεώργιος ή Αγ. Κήρυκος» της 

κοινότητας Πλατέως, Δήμου Λήμνου, Ν. Λέσβου, 

με βάση τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ. 1β, του 

ν. 4061/2012 για κοινωφελείς σκοπούς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/04.06.2010 (Α΄ 87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

ισχύουν.

• Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/ 

11.05.2015 (A΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

• Το π.δ. 143/2010 (Α΄ 236) «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

• Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Πολύ-

καρπου Πολυχρονάκη ως Συντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου.

• Τις δ/ξεις του ν. 2503/30.05.1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση, της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-

των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. 6/2011 του ΥΠΕΚΑ, για τις αρμοδιότητες 

που ασκούνται από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης.

3. Τον ν. 1512/1985 (Α΄ 4) και ειδικά το άρθρο 3, «καθο-

ρισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων εκτάσεων», 

όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 8Α του Δ΄ 270/1985 «ΔΟΜΗΣΙΣ ΕΚΤΟΣ 

ΣΧΕΔΙΟΥ».

5. Τον ν. 4014/2011 (Α΄ 209) «Περιβαλλοντική αδειο-

δότηση έργων και δραστηριοτήτων...», όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ’  αρ. οικ.37674/27-7-2016 απόφαση Υπ. 

ΠΕ.Κ.Α. «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ αρ.  

1958/2012 υπουργικής απόφασης - Κατάταξη δημόσιων 

και ιδιωτικών έργων σε κατηγορίες.», όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει.

7. Τον ν. 4061/2012 (Α΄ 66) «Διαχείριση και προστασία 

ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων- Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τον ν. 4235/2014 (Α΄ 32) «Διοικητικά μέτρα, διαδικα-

σίες και κυρώσεις της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσί-

ας... και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπ.Α.Α.Τ».

9. Τον ν. 3937/2011 (Α΄ 60) «Διατήρηση της βιοποικιλό-

τητας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το αρ. 9 (ρυθμί-

σεις για την προστασία και διαχείριση περιοχών Natura 

2000 με συγκεκριμένους όρους και περιορισμούς).

10 .Τον ν. 1337/1983 «Πολεοδομική και οικιστική ανά-

πτυξη».

11. Το π.δ. 59/2018 (Α΄ 114) σχετικά με τις κατηγορίες 

και το περιεχόμενο χρήσεων γης, όπως τροποποιήθηκε 

με τον ν. 4685/2020 (Α΄ 92).

12. Τον ν. 3212/2003 (Α΄ 308) και ειδικότερα το αρ. 10 

αυτού.

13. Την υπό στοιχεία 92108/1045/Φ. 15/20 (Β΄ 3833) 

απόφαση για «Κατάταξη στις κατηγορίες της παρ. 1, 

του άρθρου 1, του ν. 4014/2011 με τις προβλέψεις της 

παρ. 9α, του άρθρου 20, του ν. 3982/2011 (Α΄ 143).

14. Την υπ’ αρ. 1204/51539/02-05-2012 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 

θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 61

549

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.10 17:45:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ550 Τεύχος Δ’ 61/10.02.2021

15. Την υπ’ αρ. 43518/06-09-2012 κοινή εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής και 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 

θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης - Έκδοση οικοδομικών 

αδειών (ΑΔΑ: Β4ΘΒ0-ΟΞ1).

16. Το υπ’ αρ. 2019/228658/18.08.2020 έγγραφο του 

Τμήματος Αξιοποίησης Ακινήτων, της Δ/νσης Διαχείρι-

σης Ακίνητης Περιουσίας, του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης, στην Υπηρεσία μας, προκειμένου η Υπηρε-

σία μας να εξετάσει το αίτημα της παραχώρησης των ακι-

νήτων υπ’ αρ. 103 (στην περιοχή «Φεργάνι» Κ.Μούδρου) 

και αρ. 144 (στην περιοχή «Αγ. Γεώργιος ή Αγ. Κήρυκος 

Κ. Πλατέως), του Δήμου Λήμνου, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις της παρ. 1β του άρθρου 4 του ν. 4061/2012 για 

κοινωφελείς σκοπούς. Το παρόν έγγραφο συνοδεύεται 

με τα εξής στοιχεία:

Ι. Το υπ’ αρ. οικ.9343/31.07.2020 έγγραφο του Δημάρ-

χου Λήμνου, προς το αρμόδιο Υπουργείο με το οποίο αι-

τείται την δωρεάν παραχώρηση των προαναφερόμενων 

ακινήτων, ιδιοκτησίας του εν λόγω Υπουργείου, στο πλαί-

σιο υλοποίησης έργων επεξεργασίας πόσιμου ύδατος.

II. Την υπ’  αρ. 81/29.06.2020 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Λήμνου με θέμα: «Αίτημα παραχώρησης 

αγροτεμαχίων στις Κοινότητες Μούδρου και Πλατέως».

III. Την από Ιούλιο του 2020, Έκθεση Σκοπιμότητας της 

Πολιτικού Μηχανικού Κλεοπάτρας Δανιήλ.

IV. Το από Ιούλιο του 2020 (κλ.1:500-Τ1) Τοπογραφικό 

Διάγραμμα του κληροτεμαχίου αρ. 144 στην θέση «Αγ.

Γεώργιος» Κ. Πλατέως, Δήμου Λήμνου, της Πολιτικού 

Μηχανικού Κλεοπάτρας Δανιήλ.

V. Το από Ιούλιο του 2020 (κλ.1:500-Τ1) Τοπογραφι-

κό Διάγραμμα του κληροτεμαχίου αρ. 103 στην θέση 

«Φεργάνι» Κ. Μούδρου, Δήμου Λήμνου, της Πολιτικού 

Μηχανικού Κλεοπάτρας Δανιήλ.

17. Το υπ’ αρ. 37757/01.09.2020 έγγραφο μας, σύμφωνα 

με το οποίο ζητούσαμε τις απόψεις φορέων για το ακίνητο 

υπ’ αρ. 144. Για το ακίνητο 103, ενημερώναμε το αρμό-

διο Υπουργείο ότι δεν τίθεται θέμα της έκδοσης σχετικής 

απόφασης Συντονιστή, δεδομένου ότι ισχύει η υπ’ αρ. 

47274/3490/2010 (ΑΑΠ 633) απόφαση Γ.Γ Περιφέρειας Βο-

ρείου Αιγαίου έγκρισης ΣΧΟΟΠΑ ΣΧΟΟΑΠ ΔΕ Μούδρου.

18. Το υπό στοιχεία ΥΠΟΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΛΕΣ/462642/

326585/8326/03.09.2020, έγγραφο της Εφορείας Αρ-

χαιοτήτων Λέσβου, σύμφωνα με το οποίο η εν λόγω 

Υπηρεσία δεν φέρει αντίρρηση, από την άποψη του α.ν. 

3028/2002, για την χρήση κοινωφελούς σκοπού του ακι-

νήτου, που αναφέρεται στο θέμα.

19. Το υπ’ αρ. 865/14.09.2020 έγγραφο του Τμήματος 

Δόμησης Δήμου Λήμνου, στο οποίο μεταξύ άλλων ανα-

φέρεται ότι δεν υπάρχουν θεσμοθετημένες χρήσεις γης 

στην περιοχή του ακινήτου υπ’ αρ. 144 και ότι δεν υπάρ-

χει αντίρρηση για την παραχώρηση του ακινήτου για τη 

δημιουργία Μονάδας Επεξεργασίας Νερού μετά από τις 

απαραίτητες κατά περίπτωση άδειες και εγκρίσεις από 

αρμόδιους φορείς και υπηρεσίες.
20. Το υπ’ αρ. 11026/09.09.2020 έγγραφο της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, Δήμου Λήμνου με το οποίο μας 
υποβλήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

21. Την υπ’ αρ. 52220/11.11.2020 πράξη Χαρακτηρι-
σμού της Δ/νσης Δασών, σύμφωνα με την οποία το ακί-
νητο, που αναφέρεται στο θέμα δεν είναι δασική έκταση.

22. Τα υπ’ αρ. 8271/30.11.2020 και 5920/30.11.20 έγ-
γραφα της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης ΠΕ Λέσβου (που 
παρελήφθησαν την 12/01/21 και 14/01/21, αντίστοιχα και 
έχουν πρωτόκολλο 1312 και 1596 αντίστοιχα), με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 55266/1692/20.10.2020 έγ-
γραφο του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας Λήμνου, 
σύμφωνα με το οποίο το ακίνητο υπ’ αρ. 144, εμβαδού 
3680,00τμ, που βρίσκεται στην περιοχή «Αγ. Γεώργιος ή 
Αγ. Κήρυκος», ανήκει στην ιδιοκτησία του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

23. Την υπ’ αρ. οικ.32950/6.6.2017 (Β΄ 2034) απόφαση 
Συντονιστή Α.Δ.Α. με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

24. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας πράξης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ.

25. Το γεγονός ότι με βάση την (23) σχετική, η υπο-
γραφή της παρούσας παραμένει στον Συντονιστή, απο-
φασίζει:

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενης της χρήσης «Μο-
νάδα Επεξεργασίας Νερού» στο ακίνητο υπ’ αρ. 144, 
εμβαδού 3680,00τμ, που βρίσκεται στην περιοχή «Αγ.
Γεώργιος ή Αγ. Κήρυκος», της Κοινότητας Πλατέως, Δή-
μου Λήμνου, και αποτυπώνεται στο από Ιούλιος του 2020 
(κλ.1:500-Τ1) Τοπογραφικό Διάγραμμα, της Πολιτικού 
Μηχανικού Κλεοπάτρας Δανιήλ, που θεωρήθηκε από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Λήμνου και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 1512/1985 και το άρθρο 4 του ν. 4061/2012, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν και αφορά αποκλειστικά 
τον προσδιορισμό της χρήσης γης του συγκεκριμένου 
αγροτεμαχίου και δεν νομιμοποιεί την υλοποίηση δρα-
στηριοτήτων, εφόσον δεν εκπληρούνται οι απαιτούμενες 
κατά περίπτωση προϋποθέσεις για την έκδοση των προ-
βλεπόμενων αδειών, μεταξύ των οποίων και η περιβαλ-
λοντική αδειοδότηση, εφόσον αυτή απαιτείται βάσει της 
υπ’ αρ. οικ.37674/27-7-2016 απόφασης Υ.ΠΕ.Κ.Α, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, περί κατηγοριοποίησης έρ-
γων και δραστηριοτήτων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 551Τεύχος Δ’ 61/10.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ552 Τεύχος Δ’ 61/10.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 553Τεύχος Δ’ 61/10.02.2021

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα, να 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρού-

σα, θεωρείται και υπογράφεται από την Αν. Προϊσταμένη 

της Αρμόδιας Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.Β. Αιγαίου, Α.Δ.Α, 

σύμφωνα με την (23) σχετική.

  Πειραιάς, 25 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 

  I

 Αριθμ. 15884 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει στη θέση "ΑΓΙΟΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ" περιφέρειας Τ.Κ. Μαλετιάνων της 
Δ.Ε. Κύμης του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 του ν. 998/1979 

(όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 

ν. 4342/2015 (Α΄ 143) περί «περιβαλλοντικής αναβάθ-

μισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης - Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατά-

ξεις και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 

(Α΄ 289) περί «Προστασίας των δασών και των δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας».

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) περί «Διοί-

κησης Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης», καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 28 και 

28Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) περί «Οργανισμού της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-

μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το 

τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 

του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (Β΄ 2003) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας στον 
Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευ-
θύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως», όπως ισχύ-
ει, καθώς και την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφασης 
του Υπουργείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί "Αυτο-
δίκαιης απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέ-
λου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας".

9. Την υπ’ αρ. 227105/1-12-2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η βλάστη-
ση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 
από εκχέρσωση από άγνωστο υπαίτιο προ του έτους 
1996, και πριν το χρόνο καταστροφής της, είχε δασική 
μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από δα-
σική βλάστηση βαθμού συγκόμωσης 15-20 % και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει έκταση συνολικού εμβαδού 
165,60 τ.μ. στη θέση «Άγιος Ελευθέριος», περιφέρειας 
Τ.Κ. Μαλετιάνων της Δ.Ε. Κύμης του Δήμου Κύμης - Αλι-
βερίου Π.Ε. Ευβοίας, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση από 
άγνωστο υπαίτιο προ του έτους 1996, όπως διαπιστώ-
θηκε στις 11-11-2020 και προσδιορίζεται ακριβώς στο 
συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και μη δασικού 

χαρακτήρα εκτάσεις
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και μη 

δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι-

κός σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4429/229114/21-12-2017 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. περί Μερικής Κύ-
ρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε Ευβοίας (Δ΄ 30/2018).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ554 Τεύχος Δ’ 61/10.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 555Τεύχος Δ’ 61/10.02.2021

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 28 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ556 Τεύχος Δ’ 61/10.02.2021

*04000611002210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


